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 پدر و مادر باید مشاجرات 
را مدیریت کنند

چون مشاجرات پیوسته 
عشق را کمرنگ مى کند و 

مهر و محبت را محو 
مى سازد

ایسنا:رئیس انجمن مددکارى اجتماعى ایران با اشاره به اهمیت 
موضوعات اجتماعى و لزوم کاهش آسیب هاى اجتماعى،گفت: 
ضرورى اســت تا ســازمان بهزیستى کشور به ســازمان ملى 
بهزیستى ارتقاء یابد تا قدرت چانه زنى و مطالبه گرى را داشته 
باشد.سیدحسن موسوى چلک گفت:پس از تجمیع نامیمون 
وزارتخانه ها، بهزیســتى زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعى شد که اشتباه استراتژیکى بود و نباید این اتفاق مى افتاد.

وى در ادامه با بیان آنکه درحال حاضر معاونت رفاه در وزارتخانه 
تعاون،کار و رفاه اجتماعى در حاشیه است، ادامه داد: ساختار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعى بر مقوله «کار» استوار شده و بر همین 
اساس در اســتان ها، رئیس اداره کار، رئیس شوراى تعاون،کار و 
رفاه اجتماعى استان نیز مى شود؛درحالى که جایگاه آنها، هم وزن 
نیست.وى در ادامه با اشــاره به اینکه در مناظره هاى انتخاباتى 
بیشترین دستگاه هایى که از آنها نام برده شد، بهزیستى و کمیته 

امداد بودند،گفت: کمیته امداد زیر نظر مقام معظم رهبرى بوده و 
داراى اقتدار است؛ ساختارها باید متناسب با نیاز باشد؛ این درحالى 
است که اهمیت موضوعات اجتماعى، احکام دائمى برنامه توسعه، 
برنامه دولت دوازدهم و مطالبات از حوزه اجتماعى حاکى از آن 
است که پرداختن به آنها، ساختار مى خواهد و نباید فراموش کرد 
که موضوعات اجتماعى، فرابخشى بوده و براى اجراى آنها باید از 

اقتدار لازم برخوردار بود.

مدیرکل دفتر آسیب هاى اجتماعى وزارت رفاه اعلام کرد: ایران 
در بین «40 کشــور داراى بالاترین نرخ زنان بیــوه» قرار دارد.

روزبه کردونى توضیح داد: پیامدهاى ناشى از بیوه بودن، طیف 
گسترده اى از مصائب را در بر مى گیرد که از جمله مهم ترین آنها 
فقدان درآمد ، مجبور شدن به انجام کارهاى پرخطر ،از دست دادن 
کار براى زنان بیوه به علت انجام مسئولیت هاى خانوادگى و تبعیض 
کارفرمایان و باورهاى غلط هستند.مدیر کل دفتر امور آسیب هاى 
اجتماعى وزارت رفاه در ادامه به وضعیت زنان بیوه در ایران اشاره 

کرد و گفت :بر اساس گزارش هاى بین المللى که توسط داده هاى 
داخلى نیز تایید مى شود ، ایران در بین چهل کشور با بالاترین 
تعداد زنان بیوه؛ یعنى بیش از یک میلیون نفر قرار دارد.وى افزود: 
همچنین نتایج یک نظرسنجى که در 17 کشور توسعه یافته و 
توسعه نیافته انجام شده و طى یک خوداظهارى کیفیت برخورد 
با زنان بیوه در قیاس با سایر زنان مورد سنجش قرار گرفته، نشان 
مى دهد کره جنوبى و ترکیه در نامطلوب ترین وضعیت و فرانسه 
و اندونزى در بهترین وضعیت واقع شده اند.کردونى در مورد اینکه 

به چه میزان زنان بیوه در مقایسه با سایر زنان در مواجه با بدرفتارى 
قرار مى گیرند، به نتایج تحقیقى در این زمینه اشاره کرد و گفت: 
بر اساس این تحقیق به طور میانگین در کشورهاى مورد مطالعه 
16 درصد این ارزیابى را بسیار زیاد ارزیابى کرده اند، این میزان در 
برخى کشورها نظیر ترکیه، کره جنوبى و نیجریه به ترتیب 52 ، 30 
و 25 درصد اعلام شده. این در حالى است که این ارزیابى در ایران 
در حدود 14 درصد است که در واقع میزان کمترى از میانگین 

جهانى را نشان مى دهد.

لزوم تبدیل سازمان بهزیستى کشور به سازمان «ملى بهزیستى»

وجود یک میلیون زن بیوه در کشور

آرمان:
موسسه گالوپ به ترتیب ایران،عراق و سودان جنوبى را عصبانى ترین کشورهاى دنیا 
معرفى کرده است. 50 درصد جمعیت ایران عصبانى هستند. گزارش سالانه موسسه 
افکار سنجى «گالوپ» در آمریکا حاکى از این است که ایرانیان عصبانى ترین مردم دنیا 
هستند. در گزارش سالانه 2017 این موسسه از احساسات جهانى،مردم ایران به عنوان 
عصبانى ترین مردم جهان معرفى شده اند. این گزارش با مطالعه وضعیت 142 کشور جهان 
تنظیم شده. در این گزارش مردم ایران با 50 درصد جمعیت عصبانى و عراق با 49 درصد 
و سودان جنوبى با 47 درصد عصبانى ترین کشورهاى دنیا معرفى شده اند. در این گزارش 
یونان نیز با 67 درصد پراسترس ترین کشور دنیا معرفى شده. همچنین در این گزارش 70 
درصد از مردم جهان لذت زیادى مى برند، لبخند زده، احساس آرامش و احترام مى کنند.

ایران:
سرپرست دفتر بیمه هاى سلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى با اشاره به تصویب 
تعرفه هاى پرستارى در منزل در جلسه هفته گذشته هیئت وزیران گفت: این تعرفه ها به 
خدمات مراکز سروسامان مى دهد.کاظم میکاییلى افزود:در همین راستا چندین جلسه 
کارشناسى براى تعیین اجزا برگزار و در نهایت تعرفه حدود 30 خدمت پرستارى در منزل 
به صورت کلى همراه با اجزاى آن به تصویب رســید. او در ادامه نرخ مهم ترین خدمات 
گلوبال مراقبت هاى حرفه اى پرستارى را اعلام کرد و گفت: نرخ خدمات مراقبت هاى 
حرفه اى پرستارى به ازاى هر ساعت براى بیمار عادى که علائم حیاتى اش تحت کنترل 
است، حدود 15 هزار تومان تعیین شده. نرخ مراقبت حرفه اى پرستارى براى بیمار عادى 
با محدودیت حرکتى و ناتوانى 18 هزار تومان و نرخ مراقبت حرفه اى پرستارى براى بیمار 
نیازمند مراقبت هاى ویژه قلبى ریوى 20 هزار تومان تعیین شده و 27 خدمت دیگر نیز به 

همین ترتیب داراى تعرفه شده اند.
ابتکار:

یک روان شناس اجتماعى گفت:درگیرى جوانان با سندروم اختلال بد شکلى سبب علاقه 
آن ها به عمل هاى زیبایى مى شود. مینا شریفى گفت: در بسیارى از مواقع شاهد هستیم 
که یک فرد به هیچ وجه نیازى به عمل زیبایى ندارد، اما باز هم به عمل گرایش پیدا مى کند. 
این روان شناس اجتماعى ضعف در اعتماد به نفس را یکى از دلایل گسترش عمل هاى 
زیبایى در میان جوانان دانست و خاطرنشان کرد: افرادى که اعتماد به نفس پائینى دارند، به 
عمل هاى زیبایى گرایش بیشترى داشته و آن ها گمان مى کنند که با عمل کردن مى توانند 
ظاهر بهترى داشته و از مقبولیت بیشترى بهره مند شوند. شریفى با تاکید بر اینکه نمى توان 
منکر لزوم عمل زیبایى در برخى افراد شد،خاطرنشان کرد: برخى افراد با توصیه پزشک 
و براى برطرف شدن مشکلاتشان به انجام عمل هاى زیبایى روى مى آورند و نمى توان هر 
فردى که اقدام به عمل زیبایى مى کند را به داشتن سندورم اختلال بد شکلى متهم کرد.

خانواده مرکز بدبختى مى شود
وقتى توافــق نباشــد،بحث به 
مشاجره مى انجامد وگفت وگوى صمیمى 
از بیــن مى رود؛دلخورى، اتهام وشــک 
و تردید آغــاز مى شــود.اگر زن و مردى 
که مشــاجره مى کنند،فرزند نداشــته 
باشند،خود دو طرف آسیب مى بینند،اما 
زمانى کــه فرزند دارند،فرزندشــان هم 
آسیب مى بیند. این درگیرى ها درخانواده 
نشانه نابسامانى خانواده است.کودکانى 
که 7-6 ساله اند،خانواده را مرکز بدبختى 
و رنج تلقى مى کنند و رفتارهاى غیرعادى 
دارند، اشــتهاى کافى ندارند، نشــاط و 
شادابى کودکى ندارند، نفرت وکینه نسبت 
به والدین دارند،بــه خصوص اگر والدین 
مشاجره فیزیکى داشته باشند،این نفرت 
افزایش مى یابد.مشــاجره سبب مى شود 
کــه فرزند ازپــدر و مادر حرف شــنوى 
نداشته باشد،بنابراین حس انتقام جویى 

درذهنش نقش مى بندد.
 اکثر این کودکان مى گویند:وقتى بزرگ 
شــدیم این کارهــا را انجــام مى دهیم.

موضوعــى که بــه وفور دیده مى شــود 
این اســت که کــودکان مشــاجراتى را 
که از والدیــن مشــاهده کرده اند،تکرار 
و اجــرا مى کنند.مشــاجرات والدیــن 
درخانواده،اثرات و عــوارض زیادى دارد 

که عبارتنــد از:ذهنى، روانــى، عاطفى، 
رفتارى، اخلاقى، اجتماعى، مدرســه اى 
و عوارض نهایى. اثــرات ذهنى که ایجاد 

مى کنــد: اختــلالات و نارســایى هاى 
عقلى،عقب ماندگى هــاى ذهنى،ضعف 
حافظه، عدم تمرکز و دقت و بى میلى به 

حل مسئله است.
اثرات روانى:خیال بافى،ناکامى، پریشانى، 
ناخن جویــدن، تیک هاى عصبى، ضعف 
اراده، بى اعتمــادى و پرخــورى روانى 
هستند که گاهى مشاهده مى شود کودك 
به شدت گوشه گیر مى شود و افسانه هاى 

بى شمارى را در ذهنش مى پروراند.
هــم  عاطفــى  لحــاظ  از  کــودك 
آســیب مى بینــد و احســاس هایى 
از ایــن قبیــل را تجربــه مى کنــد: 
زودرنجى،حساسیت،ترس،خشم،احساس 
گناه،اضطراب،وســواس،مهرطلبى و 

وابستگى هاى افراطى.
از افــت تحصیلــى تــا 

بى مسئولیتى
زمانى که کودك دچــار عوارض رفتارى 
مى شود، این اثرات این گونه بروز مى کند: 
زن صفتى براى پسران، مردصفتى براى 
دختران،شــتاب زدگــى، بى قــرارى و 

رفتارهاى تهاجمى،بى نظمى، شب ادارى، 
بى خوابى ولکنت زبان.

اگر فرزند در ســن مدرسه باشد،(7 سال 
به بالا) مشــاجرات والدیــن درخانواده 
سبب مى شــود که شکســت تحصیلى، 
بدخطى،بى قیدى نســبت به مدرسه و 
احساس مسئولیت نداشــتن نسبت به 
درس و تکالیف به وجــود بیاید.بنابراین 
مشاجره اى که شــاید بى اهمیت به نظر 
برســد،تمام ابعاد زندگى کودك را تحت 
تأثیر قرار مى دهد و مشکلات عدیده اى 
را به وجود مى آورد.درخلق و خوى کودك 
هم ریشه مى کند و سبب مى شود کودك 
دروغ گو، فریب کار،ریاکار و بددهن شود و 
احساس خودبینى وخودپسندى داشته 
باشــد.یکى از آثارمخربى که گریبان گیر 
کودك مى شود و ممکن است بدبختى را 

تا آخرعمر برایش به ارمغان بیاورد،اعتیاد 
اســت که از عوارض نهایى مشــاجرات 
اســت. فرزندى که از مشــاجرات پدر و 
مادرش آزرده شده،ســیگار مى کشــد و 
علاوه بر سیگارکشیدن، ولگرد وسرگردان 

مى شود.
نابسامانى،ریشه بزهکارى

این نوع آســیب ها بــر کودك 
شدیدتر و بدتر از اثرات طلاق است؛زیرا 
کودکى کــه پــدر ومــادرش متارکه 
کرده اند، زیرنظر یکى از والدینش است.

اما پدر و مادرى که مشــاجره مى کنند، 
نظارتــى بر فرزندشــان ندارنــد و این 
نابسامانى ها ریشه تمام بزهکارى هاست 
و درگیرى، علت اصلى خشونت فرزندان 
دربیــرون ازخانواده اســت.به هرحال 
مشاجره بین زن ومرد وجود دارد، فراز 

و فرودهاى زیادى در زندگى زناشــویى 
هست،اما اســتمرار براى بحث وجدل 
اثــرات مخربى درپى دارد. پــدر و مادر 
باید مشــاجرات را مدیریت کنند؛چون 
مشــاجرات پیوسته عشــق را کمرنگ 
مى کند و مهر و محبت را محو مى سازد.
مهارت هــاى ارتباطى صحیــح دراین 
زمینه کمک کننده اســت و با گذراندن 
دوره هاى آموزشى و مطالعه تضادهاى 
بین زن ومرد کاهش مى یابد.هرمشاجره 
اى که اتفاق مى افتد، رنجش را به دنبال 
دارد که دوطرف هــم زن وهم مرد این 
رنجش را لمس مى کنند.پس لازم است 
که ازجــدال و  درگیــرى دورى کنیم و 
به نیازهاى همســرمان توجــه کنیم و 
تلاش کنیــم که نیازهایــش رابرآورده

 سازیم.

  جامعه در رسانه هاى دیروز

با تعطیلى واحدهاى دانشگاه آزاد موافق نیستیم

بدون شرح 
منبع مهر

صدا و سیما: رئیس هیئت امنا و هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامى با تاکید بر اینکه 
توسعه کمى این دانشگاه مصلحت نیست،گفت: با تعطیل شدن واحدها به ویژه در 

مناطق دور و کمتر توسعه یافته نیز موافق نیستیم.
على اکبر ولایتى با بیان اینکه از مهم ترین بخش هاى کارآمد دانشگاهى،واحدهاى 
مستقر در مناطق محروم است،گفت: تعطیل کردن واحد دانشگاهى در این مناطق 

مردم را مأیوس مى کند.
وى افزود:  اگر واحد دانشگاهى در منطقه اى دور ضررده باشد، باید این ضرردهى از 
محل دیگرى جبران شود و به همین علت واحدهاى دانشگاه آزاد اسلامى در سراسر 
کشور به ده منطقه تقسیم خواهد شد تا مانند سنوات گذشته هر منطقه خودکفا باشد 

و واحدهاى ضررده و سودده در هر منطقه با هم همپوشانى داشته باشند.
رئیس هیئت امنا و هیئت مؤســس دانشــگاه آزاد تغییرات در ترکیب رشته هاى 
دانشگاهى در دانشگاه آزاد را نیز ضرورى عنوان کرد و گفت: رشته هاى کاردانى این 
دانشگاه به سوى علوم کاربردى و علوم تجربى سوق خواهد یافت تا بتوانیم متناسب با 

نیاز کشور تکنسین تربیت کنیم.

ولایتى خاطر نشان کرد: اگر مدارس سما و قسمت هاى کاردانى را به سمتى جهت 
دهیم که گروهى تکنسین و فوق دیپلم کارآمد تربیت شوند،براى کشور کارآمدى 
خوب خواهند داشت.وى عنوان کرد:راه اندازى مقطع متوسطه (دبیرستان) و جذب 
و تربیت استعدادها و آماده کردن آنها براى ورود به دانشگاه از دیگر برنامه هاى نوین 
دانشگاه است و با این اقدام زنجیره کامل تحصیلى در دانشگاه آزاد اسلامى خواهیم 
داشت.رئیس هیئت امنا و هیئت مؤسس دانشگاه آزاد توجه به توسعه امور پژوهشى 
و جذب نخبگان را نیز از دیگر اولویت هاى این دانشگاه آزاد عنوان کرد و افزود: آقاى 
موسى خانى به عنوان معاون جدید پژوهشى دانشگاه مأموریت دارد تا در مدت یک 
ماه برنامه جامعى را در خصوص جذب و حمایت از نخبگان ارائه کند تا دانشگاه در آن 

مسیر حرکت کند.
ولایتــى ســاماندهى برنامه هــاى فرهنگــى را از دیگــر اولویت هــاى ایــن 
دانشــگاه بیان کرد و گفــت: براى پیشــبرد امور فرهنگــى از آقــاى کلانترى 
کــه داراى ســوابق خــوب در حــوزه و دانشــگاه اســت، دعوت بــه همکارى

 کردیم.

کانال اجتماعى

قهرمانان توده ها
  کانال علوم اجتماعى مسائل روز نوشت:

قهرمانان همیشه توســط عامه مردم و توده ها 
ساخته مى شوند، اما این دلیل بر آن نیست که 
قهرمانان همیشه چهره خوب،انسانى و بزرگى 
و شــجاعت را در درون خود داشته باشند؛ بى 
شک هیتلر و استالین قهرمان جمعیت کثیرى 
از توده هاى آلمانى و روسى بودند. در طول تاریخ 
و در برهه هاى مختلف ملت هاى بسیار بودند که 
به عقیمى و نازایى تفکر و اندیشه دچار شده و در 
یک حرکت جمعى به خود تحقیرى و سرکوب 
فضایل انسانى و تمدنى خود دست زده و با خلق 
قهرمانان پوشالى، تاریخ تلخ و سیاهى را براى 
خود رقم زده اند.اینکه ملتــى در یک قهقراى 
فکرى همگانى،روح جمعى خود را به شیطان 
سپرده باشد،در تاریخ مثال هاى زیادى را به خود 
دیده است.اما درمورد اینکه نسل هاى بعدى آن 
سرزمین چگونه به گذشته خود نگریسته اند، 

تفاوت هاى زیادى بین ملت ها وجود دارد.
دموکراســى و رأى مردم و انقــلاب همگانى 
ممکن است صداى اکثریت باشــد ولى قطعا 
همیشه صداى حقیقت و آزادى نیست. باید با 
روسو مخالفت کرد آنجایى که مى گوید:صداى 
اکثریــت صــداى خداســت.گاهى صــداى 
اکثریت مغاك هولناکى اســت کــه اژدهایى 
آتشــین ســر در آن دهان باز کرده تا تمامى 
ارزش هاى بشــرى به دســت آمــده در طول 
تاریخ را ببلعد و ملتى را شــاید براى دهه ها و 
قرن ها به بردگى و کوتولگــى فکرى رهمنون 
کند تا شــاید روزى نسلى زاده شــود که تمام 
ارزش ها و آرمان هاى پدران خود را به پرسش

 بگیرد.
نسل هاى بعد درباره ما 

چه خواهند نوشت؟
محمــد فاضلى،جامعــه شــناس در کانالش 
نوشــت:من فکر مى کنم اگر بحران «فرسایش 
تمدنى» (شــامل بحــران تخریــب ویران گر 
محیط زیســت،عقب ماندگى فناورانه شدید، 
مشــکلات اقتصــادى مزمــن و در نهایــت 
بحران هاى اجتماعى و سیاســى تهدیدکننده 
موجودیــت تمدنى) چیــز قابــل توجهى از 
ما باقى بگذارد، نســل هاى بعــدى درباره این 
روزهاى ما مى نویســند: «در میانه دهه 1390 
هجرى شمسى،در حالى که کشــور از بحران 
محیط زیســتى ناشى از فرســایش و تخریب 
گســترده منابع آب،خاك و تنوع زیستى رنج 
مى برد؛ نظــام آموزش، علم و فناورى کشــور 
در مقایسه با کشورهاى توســعه یافته و تعداد 
زیادى از کشورهاى در حال توسعه در وضعیت 
نامناســبى قرار داشــت.آمارهاى رســمى و 
غیررسمى از وجود بین 3,5 تا 7 میلیون بیکار 
حکایت داشت؛ نظام تأمین مالى و پولى توسعه 
در وضعیت حساسى قرار گرفته بود؛ آسیب هاى 
اجتماعى در وضعیت نگران کننده اى قرار گرفته 
بود و همه مقامات رســمى به نحوى از افزایش 
آن ها شــکایت مى کردند؛ تنش در سیاســت 
خارجى و بالاخص در محیط پیرامونى کشور به 
یکى از خطرناك ترین شرایط رسیده بود و روابط 
میان قدرت هاى جهانى به ســوى تنش پیش 
مى رفت؛ نظام تصمیم گیرى و سیاستمداران به 
جاى تلاش براى ایجاد اجماع و آرامش در درون 
و توسعه صلح ســازى در بیرون با هدف زمان 
خریدن و بسیج نیروهاى اجتماعى، اقتصادى و 
سیاسى براى حل مسائل کشور؛ به مناقشه هایى 
دامن مى زدند که امروز بى فایده و زیان بخش 
بودن آن ها آشکار شده و بعید است در آن زمان 
نیز کسى درباره زیان ملى آن ها تردیدى داشته 

است.»

بى گناهان کوچک
نگاهى به آسیب هاى کودکان در دعواهاى والدین

زمانى که زن وشــوهر دعواهاى مکرر دارند و فقط به فکر خواسته هاى خودشان 
هستند و فریادهایشان نه تنها گوش فرزندشان،بلکه گوش فلک را نیز کر مى کند و 
یکدیگر را مقصر مى دانند،آسیب هاى بى شمارى را به کودکشان هدیه مى کنند که براى جبران آسیب هاى وارده به فرزند،شاید 

زمان هم کمک کننده نباشد. مرضیه شمالى، روان شناس ومشاورخانواده دراین باره مى گوید:

فاطمه براتى | گروه جامعه
baratyfatemeh@yahoo.com

رئیس کارگروه کاهش تقاضاى ستاد مبارزه با مواد 
مخدر درباره آخرین آمار شیوع و وضعیت اعتیاد در 
کشور گفت: تا پیش از این، آخرین آمارها مربوط به 
سال 90 بود که بر اساس آن یک میلیون و 325 هزار 
نفر را در بر مى گرفت. از همین رو ستاد  آمارها را به 
روزرسانى کرد.وى با بیان اینکه در سال 90 چندین 
طرح براى شیوع شناسى انجام شده که یکى از آنها 

پیمایش خانه به خانه بود،گفت: سى هزار نفر به صورت 
تصادفى مورد نمونه بردارى واقع شده بودند که افراد 
بین 15 تا 65 ساله را شامل مى شد.پرویز افشار افزود: 
با توجه به سیاست هاى ستاد و نگاه حداقلى، رقم یک 
میلیون و 325 هزار نفر مقبول افتاده بود که با توجه 
به قدیمى شدن آمارها، احتیاج به بروز رسانى داشت.

وى با بیان اینکه امسال این آمارگیرى با حجم نمونه 

60 هزار نفر در شهر و روستا دنبال شد و میزان شیوع 
مصرف 5٫3 محاسبه شد، گفت: این آمارگیرى بین 
افراد 15 تا 64 سال صورت گرفته و نشان مى دهد که 2 
میلیون و 802 هزار نفر معتاد در کشور ما وجود دارند 
که همین رقم نشان مى دهد، رشد چندانى در مصرف 
موادمخدر نداشــته ایم و با توجه به رشد جمعیت با 

کاهش هم روبه رو بوده ایم.

آمار رسمى معتادان در کشور: 2 میلیون و 802 هزار نفر

2
میلیون

استقرار بیش از سه هزار پایگاه جمع آورى فطریه در تهرانانتقاد به تعرفه پرستارى در منزل مدارس تیزهوشان حذف نمى شود

ایسنا:دبیرکل شوراى عالى آموزش و پرورش با بیان اینکه در سند تحول 
بنیادین، اصل بر عدم تفکیک و جداســازى دانش آموزان اســت، گفت: 
پیش بینى ام براى سال 1400 حذف مدارس تیزهوشان نیست، اما قطعا 
این مدارس کنترل و مدیریت خواهند شــد و تعداد اندکى از دانش آموزان 
تیزهوش واقعى خدمات ویژه دریافت خواهند کرد.مهدى نوید ادهم افزود:بر 
این اســاس اگر تفکیکى وجود دارد، باید در حداقــل و همراه با توجیهات 
کارشناسى باشــد؛ به عنوان مثال دانش آموز استثنایى که معلولیت قابل 
تحمل دارد، باید کنار دانش آموز عادى درس بخواند و تنها دانش آموزان با 

معلولیت هاى پیشرفته در مدارس خاص استثنایى تحصیل کنند.

قائم مقام سازمان نظام پرستارى کشور، معتقد است که روند تعرفه گذارى خدمات 
پرستارى در منزل، باعث تشدید فعالیت مراکز غیرمجاز پرستارى در تهران خواهد 
شد. محمد شریفى مقدم در این باره  گفت: ســرانجام پس از کش و قوس هاى 
فراوان، تعرفه خدمات پرستارى در منزل اعلام شد که البته فقط براى 27 خدمت 
پرستارى در منزل تعرفه تعریف شده و معلوم نیست تکلیف بقیه خدماتى که در 
حال حاضر پرستاران در منزل ارائه مى دهند، چه مى شود. وى افزود: نکته دیگرى 
که در این مصوبه به چشم مى خورد، تعیین نرخ یکسان در سراسر کشور است، در 
حالى که به لحاظ جغرافیایى، تفاوت هایى بین شهرهاى کوچک، شهرهاى بزرگ 

و کلانشهرهاى کشور وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. 

محسن ولیئى، مدیرکل کمیته امداد استان تهران با اشاره به برنامه هاى دبیرخانه 
شوراى زکات براى جمع آورى فطریه نمازگزاران و نیکوکاران، اظهار کرد: بیش از 
سه هزار پایگاه براى جمع آورى فطریه شهروندان استان پیش بینى شده،تمامى 
دفاتر کمیته امداد استان، مراکز نیکوکارى، مساجد، پایگاه هاى بسیج سازندگى، 
مصلى هاى برگزارى نماز عید فطر و واحد هاى سیار با هماهنگى شوراى زکات استان 
آمادگى جمع آورى زکات فطره و کفاره هاى روزه داران را دارند و همه صندوق ها با 

هولوگرام شوراى زکات استان و به صورت پلمب شده هستند.
 وى افزود: همچنین 300 دستگاه کارت خوان (pos) از سوى این نهاد مخصوص 
پرداخت فطریه نمازگزاران در مصلى امام خمینى (ره) تهران اختصاص یافته است.

شهرىبهداشتآموزش

زنان

آسیب شناسى

به روایت آمار

تصویر روزحوزه و دانشگاه
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